COREMES dos hospitais sede dos programas.
7.3 O pagamento da bolsa de Residência Médica será realizado pela SESAPI, com inclusão
na folha de pagamento do Estado do Piauí, em conformidade com a Lei Estadual nº 7.230/2019.
O valor bruto da bolsa será de R$ 4.106,09 (quatro mil cento e seis reais e nove centavos),
garantindo regime especial de treinamento em serviço de 60 (sessenta) horas semanais,

conforme a Portaria Interministerial nº 9, de 13/10/2021.
7.4 O Programa de Residência Médica terá início no di a 01/04/2026, conforme estabelecido